
Rada Gminy Chełmno
ROO.0002.1.2013

Protokół
z obrad

XIX Sesji Rady Gminy Chełmno

W dniu 14 marca 2013 roku w godz. od 1200 do 1400 w Urzędzie Miasta Chełmno, sala 
nr 102, odbyły się obrady XIX Sesji Rady Gminy Chełmno.

W obradach udział wzięli:

Radni Rady Gminy w liczbie 15 na 15 ogółem. Obrady prawomocne; 
1. Elżbieta Zawal;
2. Lech Orzech;
3. Jan Kaczmarczyk;
4. Krzysztof Madej;
5. Krystyna Janowska
6. Grzegorz Sobieralski;
7. Zygmunt Urtnowski
8. Kazimierz Pasiński;
9. Mieczysław Urbański;
10. Bogusław Kiełbasiewicz;
11. Zbigniew Kłos;
12. Henryk Krzywdziński;
13. Piotr Mikrut;
14. Ilona Sądel-Gredecka.
15. Marek Kraśkiewicz.

Oraz zaproszeni goście:
1. Krzysztof Wypij – Wójt Gminy Chełmno;
2. Janusz Wojtaszewski – Sekretarz Gminy;
3. Krystyna Sawicka – Skarbnik Gminy;
4. Krzysztof Zawadziński – kier. Ref. RBG;
5. Alicja Polak – kierownik GOPS Chełmno;
6. Edward Rączka – Radca Prawny;
7. Anna Woelke – protokolant.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Pan Henryk Krzywdziński przywitał obecnych
radnych i pracowników UG.
Na podstawie listy obecności (Zał. Nr 1) stwierdził quorum.

Ad. 3.
Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia (Zał. Nr 2).
P. Przewodniczący zgłosił wniosek by w pkt. 17 wprowadzić uchwałę w sprawie skargi na 
kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmnie.
Do porządku nie zgłoszono więcej uwag.
P.  Przewodniczący  poddał  porządek  pod  głosowanie.  Wynik  głosowania:  12  „za”  na  12 
obecnych podczas głosowania. 
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Ad. 4.
Przedstawienie uchwał Rady Gminy Chełmno podjętych na poprzedniej Sesji oraz
sprawozdania z ich realizacji. (Zał. Nr 3)
Sprawozdanie z realizacji uchwał przedstawiła P. Woelke. Do sprawozdania nie zgłoszono
uwag.

Ad. 5. 
Interpelacje i zapytania.
P. Wójt poinformował, ze na poprzedniej sesji nie zgłoszono interpelacji
P. Przewodniczący poprosił o zgłaszanie interpelacji.

Zgłoszono następujące interpelacje:

1. P. Zawal prosi by opróżnić pojemniki na plastik i szkło.
2.  P.  Kaczmarczyk  prosi  by  zaprosić  na  kolejną  sesje  P.  Kalkiewicza  –  dyrektora 
Powiatowego Zarządu Dróg.

Na posiedzenie przybył P. Mikrut.
P.  Kiełbasiewicz  zwrócił  uwagę na  problem z  wywozem nieczystości  płynnych,  a 
konkretnie chodzi o nieczystości z przydomowych oczyszczalni ścieków. Rada Miasta 
ustaliła stawkę za odbiór tych nieczystości na 52 zł za 1m3 czyli stawka wzrosła 16 
razy. Dodatkowo nawet jeśli zbiornik oczyszczalni ma 2m3 to trzeba zapłacić za 5m3, 
ponieważ taki duży jest beczkowóz a nie ma na nim licznika napełnienia.

 
Ad. 6.

Przedstawienie sprawozdania Wójt Gminy Chełmno i Komisji Rady Gminy Chełmno.
P. Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej (Zał. Nr 4), do którego nie 
zgłoszono uwag.
P.  Przewodniczący  poprosił  poszczególnych  Przewodniczących  komisji  o  przedstawienie 
sprawozdań.
P. Janowska – sprawozdanie komisji Spraw Socjalnych i Samorządowych. 
P.  Madej  –  sprawozdanie  komisji  Rolnictwa,  Leśnictwa,  Gospodarki  Wodnej  i  Ochrony 
Środowiska.
P. Kłos – sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów.
Nie zgłoszono uwag do sprawozdań.

Ad. 7.
Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Chełmno na 2013 rok. (Zał. Nr 5).
P. Przewodniczący poprosił P. Skarbnik o przedstawienie korekty budżetu na 2013 rok.
P. Skarbnik przedstawiła zmiany do uchwały w budżecie na 2013 rok, poinformowała,  że 
Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów zaopiniowała projekt pozytywnie.
Nie zgłoszono uwag.
P. Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie. Wynik głosowania: 15 
„za”.

Ad. 8.
Uchwała w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Chełmno. (Zał. Nr 6)
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P.  Przewodniczący  poprosił  P.  Skarbnik  o przedstawienie  wieloletniej  prognozy 
finansowej.
P.  Skarbnik  poinformowała,  że  prognoza  jest  bezpośrednio  związana  z  korektą  budżetu. 
Komisja Finansowa zaopiniowała ją pozytywnie. 
P. Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ją pod głosowanie. Wynik głosowania: 15„za”.

Ad. 9.
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2014 roku. 
(Zał. Nr 7)
P. Przewodniczący poprosił o wyjaśnienia P. Skarbnik.
P.  Skarbnik  poinformowała,  że  Rada  Gminy  musi  zdecydować  czy  wyraża  zgodę  na 
wyodrębnienie  w przyszłorocznym budżecie  funduszu sołeckiego,  należy  to  zrobić  do 30 
marca 2013 roku na rok 2014.
Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów zaopiniowała projekt pozytywnie.
Nie zgłoszono uwag.
P. Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał ją pod głosowanie. Wynik głosowania: 15 
„za”.

Ad. 10.
Uchwała  w sprawie  przyjęcia  Lokalnego Programu Rozwoju Gminy Chełmno  na 2013 – 
2020. (Zał. Nr 8)
P.  Przewodniczący  poinformował,  że  przyjęcie  Lokalnego  Programu  Rozwoju  Gminy 
Chełmno  na  lata  2013  –  2020  zostało  określone  w  Programie  Fundusz  Wsparcia 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego, w którym Gmina Chełmno uczestniczy.  Program 
ma określić kierunki działania jakie Gmina musi podjąć celem dynamicznego rozwoju. 
Program został przygotowany przy wsparciu firmy zewnętrznej, której zatrudnienie zostało 
opłacone ze środków Województwa Kujawsko – Pomorskiego.
Program został uzupełniony o propozycje zgłoszone w trakcie konsultacji przyjętego przez 
Radę Gminy Chełmno w dniu 27.02.2013r.  Uchwałą nr XVIII/132/12 projektu LPR. 
Zgłoszone zostały propozycje przez:
-  Sołtysa  Wielkich  Łunaw  Pana  Zbigniewa  Kiljana:  propozycja  dopisania  w  rozdziale 
planowane przedsięwzięcia (infrastruktura) następujące zadania – remont drogi gminnej przy  
sklepie w Wielkich Łunawach. 
-  Radnego  Marka  Kraśkiewicza:  propozycja  dopisania  w  rozdziale  planowane 
przedsięwzięcia (infrastruktura) następujące zadania:  Przebudowa drogi gminnej Różnowo –  
Gutlin  –  Borówno,  Budowa  chodnika  w  centrum  Borówna,  Przebudowa  drogi  wraz  
z mostkami tzw. Różnowo – „Szukaj”, Przebudowa drogi w Borównie (osiedle). 
Wszystkie zgłoszone propozycje zostały ujęte w Programie. 

Więcej uwag nie zgłoszono.
P. Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ja pod głosowanie. Wynik głosowania: 15 „za”.

Ad. 11.
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości. (Zał. Nr 9)
P. Przewodniczący poprosił P. Wójta o uzasadnienie do uchwały.
P. Wójt wyjaśnił, że zamiana nieruchomości ma na celu uregulowanie stanu prawnego gruntu 
zajętego pod drogę gminną z powodu zmiany jej przebiegu.
Nie zgłoszono uwag.
P. Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ja pod głosowanie. Wynik głosowania: 15 „za”.

Ad. 12.
Uchwała  w  sprawie  zarządzenia  wyborów  uzupełniających  Sołtysa  w  Sołectwie  Kałdus 
Gmina Chełmno. (Zał. Nr 10)
P. Przewodniczący poprosił P. Wójta o uzasadnienie do uchwały.
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P. Wójt wyjaśnił, że dnia 7 marca 2013 roku Sołtys  Sołectwa  Kałdus  Pani  Magdalena 
Lewoń złożyła rezygnację z pełnionej funkcji (Zał. Nr 11). Na podstawie Statutu Sołectwa 
Kałdus rada Gminy w terminie 1 miesiąca zarządza wybory uzupełniające.
Nie zgłoszono uwag.
P. Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ja pod głosowanie. Wynik głosowania: 15 „za”.

Ad. 13.
Uchwała  w  sprawie  trybu  i  sposobu  powoływania  i  odwoływania  członków  Zespołu 
interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. (Zał. Nr 12)
P. Przewodniczący poprosił P. Alicję Polak – kierownika GOPS Chełmno o uzasadnienie do 
uchwały.
P. Polak wyjaśniła, że Uchwała z 2011r. określiła tryb i sposób powoływania i odwoływania 
członków Zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania w 
celu  realizacji zadań wynikających z Ustawy o przemocy w rodzinie ( Dz. U. z 2005, Nr 180, 
poz. 1493).
Art. 9a ust 10 uppwr stanowi, że „ zespół interdyscyplinarny” może tworzyć grupy robocze w 
celu  rozwiązywania  problemów  związanych  z  wystąpieniem  przemocy  w  rodzinie   w 
indywidualnych przypadkach”. Jeżeli zatem zespół interdyscyplinarny jako ciało kolegialne 
podejmie decyzję, że dla danej rodziny w związku z wystąpieniem przemocy należy podjąć 
działania interwencyjne, to członkowie zespołu powinni powołać grupę roboczą. Jednak w 
małej gminie trudno jest aby Zespól oprócz swoich ustawowych zadań określonych w art 9b 
ust  2  uppwr  realizował  zadania  przewidziane  dla  grupy  roboczej,   to  w  związku  z 
informacjami  zawartymi  w  przekazanym  zespołowi  formularzu  „Niebieska  Karta  –  A” 
zachodzi potrzeba powołania niezwłocznie grupy roboczej.
 Z zapisów Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy wynika, iż w tej sytuacji powinno zostać 
zwołane  posiedzenie  zespołu  interdyscyplinarnego,  podczas  którego  jego  członkowie 
powołają grupę roboczą do pracy w danej sprawie.
Jednak z doświadczenia wynika, że  taka procedura bardzo utrudnia pracę zespołu powodując, 
iż musi być on zwoływany nawet dwa, trzy razy w miesiącu.
W związku z tym należy przyjąć bardziej praktyczne rozwiązanie, które będzie gwarantowało 
możliwość podjęcia szybkich i skutecznych działań, a co z tym związane poszerzyć katalog 
warunków funkcjonowania zespołu ujęty w § 4   w/w Uchwały o zapis: :”członkowie zespołu 
interdyscyplinarnego  w  przypadku  konieczności  podjęcia  działań  interwencyjnych  mogą 
upoważnić przewodniczącego zespołu interdyscyplinarnego do powoływania grup roboczych 
w celu zapewnienia bezpieczeństwa osobie, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta 
przemocą”.
Nie zgłoszono uwag.
P. Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ja pod głosowanie. Wynik głosowania: 15 
„za”.

Ad. 14.
Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2013-2015 
w Gminie Chełmno. (Zał. Nr 13)
P. Przewodniczący poprosił P. Alicję Polak – kierownika GOPS Chełmno o uzasadnienie do 
uchwały.
P. Polak wyjaśniła, że program wspierania rodziny i został opracowany na podstawie ustawy 
z dnia 9 czerwca 2011r. O wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Program zawiera 
najważniejsze  cele  i  kierunki  działań,  podejmowane  przez  Gminny  Ośrodek  Pomocy 
Społecznej  w Gminie  Chełmno.  Stanowi on próbę wyznaczenia  jak najlepszego kierunku 
działań  w   środowisku  lokalnym,  tak,  aby  dzieci  żyjące  w  rodzinach  dysfunkcyjnych 
zatrzymać w ich     rodzinach biologicznych. Dlatego szczególnie ważne staje się wspieranie 
niewydolnych  rodzin naturalnych  znajdujących  się w kryzysie.  Zastępcze,  rodzinne formy 
opieki nad dzieckiem są najlepszym rozwiązaniem w sytuacji, kiedy dziecko pozbawione jest 
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możliwości  wzrastania  i  rozwoju w rodzinie naturalnej.  Zapewnienie  dziecku  właściwego 
kontaktu emocjonalnego oraz warunki wychowania  i  opieki  są o wiele  korzystniejsze  niż 
w przypadku dzieci  przebywających w placówkach opiekuńczo-wychowawczych.  Rodziny 
zastępcze zapewniają bowiem w sposób właściwy potrzeby emocjonalne dzieci tj. potrzeba 
miłości,  poczucia bezpieczeństwa,  akceptacji,  uznania.  Ponadto wychowanie w warunkach 
rodzinnych  daje  dzieciom  pozbawionym  opieki  przez  rodzinę  naturalną  możliwość 
wszechstronnego przygotowania się do samodzielnego i odpowiedzialnego życia. 
Ważne  jest  zatem  dążenie  do  rozwoju  systemu  pieczy  zastępczej  poprzez  pozyskiwanie 
rodzin  zastępczych,  szczególnie  tych  o  charakterze  zawodowym.  Tylko  przy  pełnej 
współpracy samorządu,  władz lokalnych,  sądu, gminy,  poradnictwa rodzinnego, lokalnych 
organizacji  pozarządowych,  placówek  oświatowych,  placówek  służby  zdrowia  oraz  tut. 
Ośrodka Pomocy Społecznej realizacja Programu może być pełna i efektywna.
Niniejszy  program  jest  dokumentem  otwartym  i  może  podlegać  okresowej  weryfikacji 
i modyfikacji.
Nie zgłoszono uwag.
P. Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ja pod głosowanie. Wynik głosowania: 15 
„za”.

Ad. 15.
Uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2013-2016. (Zał. Nr 14)
P. Przewodniczący poprosił P. Alicję Polak – kierownika GOPS Chełmno o uzasadnienie do 
uchwały.
P. Polak wyjaśniła, że z uwagi na art. 6 ust 2, pkt. 1 ustawy O przeciwdziałaniu przemocy w 
rodzinie  do  zadań  własnych  gminy należy w szczególności  tworzenie  gminnego  systemu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym: opracowanie i realizacja gminnego programu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie ( Dz. U. z 
2005, Nr 180, poz 1493 z późn. zm.).
W związku z powyższym  Rada Gminy Chełmno w dniu 25 listopada 2011r. Uchwałą Nr 
XI/77/11 uchwaliła Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie na 2012r.
Obecnie zachodzi potrzeba uchwalenia Programu na kolejne lata (2013-2016).
Nie zgłoszono uwag.
P. Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ja pod głosowanie. Wynik głosowania: 15 
„za”.

Ad. 16.
Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2012 rok. (Zał. Nr 
15)
P.  Przewodniczący  poprosił  P.  Alicję  Polak  –  kierownika  GOPS  Chełmno  o  odczytanie 
sprawozdania.
P. Polak przedstawiła sprawozdanie.
P. Przewodniczący poruszył sprawę nasilającego się problemu starszych osób umieszczonych 
w DPS-ach za  których  pobyt  płaci  gmina  ze  środków własnych.  Powiedział,  że  Komisja 
Spraw Socjalnych i Samorządowych wystąpi do rady o podjęcie stanowiska w tej sprawie, 
chodzi głównie o przejęcie przez gminę spadku po tych osobach.
P. Orzech spytał, czy zasiłek wypłacany rodzinom zastępczym na dziecko jest jednorazowy?
P. Polak odpowiedziała, że taki zasiłek rodzina otrzymuje co miesiąc.
Więcej pytań nie zgłoszono.

Ad. 17.
Uchwała  w  sprawie  skargi  na  działalność  Kierownika  Gminnego  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej w Chełmnie. (Zał. Nr 16)
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P.  Przewodniczący  wyjaśnił,  że  w dniu  11 marca  2013  roku  Samorządowe  Kolegium 
Odwoławcze w Toruniu przesłało do Rady Gminy Chełmno skargę Państwa Iwony i Leszka 
Czerwińskich na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej w Chełmnie 
(Zał. Nr 17).
Na podstawie art.  237 k.p.a. skargę Rada Gminy musi rozpatrzyć w ciągu 30 dni od dnia 
wpływu w związku z tym należy rozpocząć procedurę, która pozwoli na załatwienie skargi 
w powyższym terminie.
Nie zgłoszono uwag.
P. Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ja pod głosowanie. Wynik głosowania: 15 
„za”.

Ad. 18.
Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 
awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. 
(Zał. Nr 18)
P. Przewodniczący poprosił P. Wójta o przedstawienie sprawozdania.
P. Wójt przedstawił sprawozdanie i wyjaśnił,  że wg Karty nauczyciela, nauczyciele muszą 
otrzymać średnie wynagrodzenie w innym przypadku gmina musi wyrównać wynagrodzenie.
Nie zgłoszono uwag.

Ad. 19.
Czynności końcowe.
P. Przewodniczący poruszył  sprawę Związku Komunalnego Gmin Powiatu Chełmińskiego. 
Poinformował o stawkach od gospodarstwa rolnego za wywóz śmieci komunalnych. 33 zł 
przy śmieciach segregowanych i 50 zł za śmieci niesegregowane.
P. Orzech spytał, czy jedna stawka obowiązuje dla wszystkich gmin powiatu Chełmińskiego?
P. Przewodniczący odpowiedział, że tak.

Nie zgłoszono więcej spraw.
Na tym obrady XIX Sesji zakończono.
Protokolant
............................
Chełmno, dnia 22.03.2013 roku.

6


	Rada Gminy Chełmno

